PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO
Av. Domingos Bassi nº 1000 -CECAP

Fone: (15) 3259-8400 - CEP:18271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 25.812, DE 01 DE ABRILDE 2024.

- Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente –

COMDEMA do município de Tatuí e dá outras

providências.

 MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR,Prefeito Municipal de Tatuí,

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 5.892 de 20 de Março de 2024, que da nova

redação ao art. 3º, da Lei Municipal nº 2.640 de 03 de junho de 1993;

DECRETA

 Art. 1º Ficam designados para constituírem o Conselho Municipal de Defesa

do Meio Ambiente – COMDEMA deste município, os seguintes representantes:

I – 10 (dez) representantes do Poder Público:

a) Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Bem- Estar Animal;

Titular: Rafael Porciúncula Alves de Camargo

Suplente: Melissa Oliveira Duarte Alves

b) Secretaria Municipal da Educação;

Titular: InajaraFiusa de Barros Ramos

Suplente: Vanessa Carla Vilas Boas

c) Secretaria de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer;

Titular: Alexandre de Jesus Bossolan

Suplente: Rogério Aparecido de Miranda

d) Secretaria de Fazenda, Finanças, Planejamento e Trabalho;

Titular: Jose Vicente Alamino de Moura

Suplente: Leonardo CabaixoSpada

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO
Av. Domingos Bassi nº 1000 -CECAP

Fone: (15) 3259-8400 - CEP:18271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 25.812, DE 01 DE ABRILDE 2024.

e) Secretaria Municipal de Saúde;

Titular: Bruna Marina Simão Balângio

Suplente: Roberta LodiMolonha

f) Casa da Agricultura de Tatuí - Coordenadoria de Assistência Técnica Integral

(CATI);

Titular: Fabio Francisco Fiusa

Suplente: Luiz Carlos de Carvalho Leitão

g) Núcleo Regional de Pesquisa de Tatuí “Armando Pettinelli”

Titular: Marcelo Ticelli

Suplente: Ariel da Conceição Ventura

h) Polícia Militar Ambiental de Tatuí;

Titular: Leandro Ribeiro Lima

Suplente: Robson Valério GamarrosBatareli

i) Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo;

Titular: Ismael Mendes Júnior

Suplente:Alexandre Veiga Vieira

j) Defesa Civil Municipal de Tatuí;

Titular: Sérgio Luiz de Moraes

Suplente: Joaquim Carlos Diniz

II – 10 (dez) Representantes da Sociedade Civil:

a) Elektro Eletricidade e Serviços S/A – Unidade Tatuí;

Titular: José Vinicius Santos

Suplente: Evori Renan Costa Amadeu

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO
Av. Domingos Bassi nº 1000 -CECAP

Fone: (15) 3259-8400 - CEP:18271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 25.812, DE 01 DE ABRILDE 2024.

b) OAB – 26ª Subseção de Tatuí;

Titular: Cleber da Silva Toledo

Suplente: Lucilene Rodrigues de Paula Toledo

c) Rotary Club de Tatuí;

Titular: Armando Pettinelli Junior

Suplente: Dácio Vieira de Camargo Neto

d) Associação Regional de Engenheiros de Tatuí;

Titular: Marcos Massarani

Suplente: Marcio Menezes da Silva

e) Sindicato Rural Patronal de Tatuí;

Titular: FioravanteIazzettiGrando

Suplente: Neiva Lucia Belai

f) Associação dos Legionários em Defesa da Ecologia da Região de Tatuí – ONG

Alerta;

Titular: Ademir Cleto

Suplente: Leonardo de Moraes

g) Associação Comercial e Empresarial de Tatuí;

Titular: Eric Proost

Suplente:Moacir Edson Silveira

h) Cooperativa de Reciclagem de Tatuí;

Titular: Laissa Fernanda Aparecida Ribeiro

Suplente: Cristiano Daniel Ribeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO
Av. Domingos Bassi nº 1000 -CECAP

Fone: (15) 3259-8400 - CEP:18271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 25.812, DE 01 DE ABRILDE 2024.

i) Centro Paula Souza – ETEC Salles Gomes;

Titular: Luis Fernando de Oliveira

Suplente: Alessandra Simões Vieira Damasceno Nominato

j) Faculdade de Tecnologia de Tatuí;

Titular: Jeferson Nedelciu

Suplente: Maria Otília Garcia Tomazela

Art. 2º Fica revogado em todos os seus termos o Decreto Municipal nº 21.431, de 23 de

julho de 2021.

Tatuí, 01 de abrilde 2024.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 01/04/2024.

Neiva de Barros Oliveira